
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                    №  

 

 

 Об осуществлении деятельности по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю 

 

 

 В соответствии с внесением Федеральным законом от 26.07.2019 № 199-

ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в 

части совершенствования государственного (муниципального) финансового 

контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового 

аудита» изменений в часть 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области,  

п о с т а н о в л я е т: 

         1. Финансовому управлению администрации городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области (Ю.А. Щукина) осуществлять внутренний 

муниципальный финансовый контроль в соответствии с федеральными 

стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового 

контроля, утвержденными нормативно-правовыми актами Правительства 

Российской Федерации: 

         1) Федеральный стандарт внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной 

деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля», утвержденный постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.02.2020 № 95; 

  



 2 

         2) Федеральный стандарт внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных 

лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового 

контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля», утвержденный 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 100; 

         3) Федеральный стандарт внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 

обследований», утвержденный постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.02.2020 № 208; 

         4) Федеральный стандарт внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, 

ревизий и обследований», утвержденный постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.07.2020 № 1095; 

         5) Федеральный стандарт внутреннего (муниципального) финансового 

контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их 

результатов», утвержденный постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17.08.2020 № 1235; 

         6) Федеральный стандарт внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования 

решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», 

утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.08.2020 № 1237; 

         7) Федеральный стандарт внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности о 

результатах контрольной деятельности», утвержденный постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1478.  

          2. Постановление администрации городского округа город Кулебаки 



 3 

Нижегородской области от 14.05.2020 № 721 «Об утверждении Порядка 

осуществления финансовым управлением администрации городского округа 

город Кулебаки Нижегородской области полномочий по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю» отменить. 

3. Отделу организации и контроля управления делами администрации 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области (Е.А. Дорофеева) 

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном 

интернет-сайте городского округа город Кулебаки http://кулебаки- округ.рф.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления администрации городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области Ю.А. Щукину.  

 

 

 

 

Глава местного самоуправления   В.В. Сергеев  

 


